

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 12 hal., pocztą i na prowincyi 14 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Podwale l. 3. — Ekspedycya miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w trafikach i biurach dzienników. — Listy należą frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 510.

Telefon Administracyi 637.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	40 K	rocznie	36 K
ówierórocznie	10 — K	ówierórocznie	9 — K
półrocznie	20 K	półrocznie	18 K
miejsięcznie	3'60 K	miejsięcznie	3 — K

W Niemczech 4 K 10 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 5 K 50 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 3 K — h., drudzy 1 K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 12 K.

Ceny ogłoszeń (anonsów) kupieckich, osób prywatnych i t. p.: Wiersz petitowy 7 łamowy lub jego miejsce 30 hal. tabelaryczny i listowy 40 hal.

Nadesłane po 1 kor., kronika 1'50 kor. za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary petitowej. Ogłoszenia władz rządowych: autonomicznych po 30 hal., tabelaryczne i listowe po 40 hal. za wiersz petitowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia listowe, tabelaryczne i statutowe Towarzystw ubezpieczeniowych i t. p. po 60 hal. za wiersz petitowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracya „Gazety Lwowskiej“ Lwów Podwale l. 3, ogłoszenia kupieckie i osób prywatnych także biuro dzienników H. Buchstaba Lwów, ul. Karola Ludwika l. 21.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 maja b. r. najmiłosiwiej nadać starszemu oficyałowi kancelaryjnemu Kazimierzowi Rola Różyckiemu w Krakowie, w uznaniu znakomitej służby w specjalnem uzyciu, złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medali waleczności.

P. Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądów krajowych w ich miejscach służbowych sędziów powiatowych: Feliksa Josztą w Zaleszczykach, Samuela Zentnera w Kimpolungu, Abrahama Kupferberga w Suczawie, Aleksandra Rebczyńskiego w sądzie krajowym we Lwowie, dr. Szymona Hilsenrada w Radowcach, Edmunda Peyersfelda w Suczawie, Zygmunta Förstera w Storożynie, Natana Breiera w Czerniowcach, dr. Milana Derera w Suczawie, Aleksandra Beryndę Czaykowskiego w sądzie krajowym we Lwowie, Józefa Kleinedera w Brzeżanach, Konstantego Grabskiego w sądzie krajowym we Lwowie, Jana Konstantynowicza w sądzie krajowym we Lwowie, Wacława Kołczykiewicza w Lisku, Jana Budnego w Tarnopolu, Jana Curkowskiego w Brzeżanach, Romana Ziębę w Kołomyi, Mieczysława Siebauera w Złoczowie, dr. Alfreda Sandera w sądzie krajowym we Lwowie, Jana Teisseyra w sądzie kraj. we Lwowie, Adama Zatheya w Brodach i Au-

gusta Kruczkowskiego w Złoczowie; sędziów powiatowych i naczelników sądu: Tadeusza Sanetrę w Bursztynie, Wincentego Ziarkiewicza w Kałuszu, sędziego powiatowego Stefana Kusznira w Samborze, sędziego powiatowego i naczelnika sądu Bernarda Spaniera w Zborowie, sędziego powiatowego Zygmunta Rejmańskiego w sądzie krajowym we Lwowie, sędziego powiatowego i naczelnika sądu Władysława Orobkiewicza w Podkamieniu, sędziego powiatowego Franciszka Neybara w Samborze, Włodzimierza Schilling-Siengalewicza w Glinianach, Władysława Piskozuba w Kołomyi i Romana Kroguleckiego w Przemyślu, sędziego powiatowego i naczelnika sądu dr. Władysława Markiewicza w Niżankowicach, sędziów powiatowych Jakóba Dywera w Złoczowie, Leopolda Herlingera w Gródku Jagiellońskim, Izidora Landy'ego w Przemyślu, Zygmunta Lesiewicza w Łopatynie i Aleksandra Chojnackiego w Buczaczu, sędziego powiatowego i naczelnika sądu Eustachego Zatwardowicz-Zalewskiego w Tlumaczu, sędziego powiatowego dr. Józefa Chlebika w Czerniowcach, sędziego powiatowego i naczelnika sądu Kazimierza Piątkiewicza w Seletynie, sędziego pow. dr. Dawida Liona w Czortkowie, Emila Karaczewskiego w Czortkowie, Tadeusza Terleckiego w Skolem, Tadeusza Będaszewskiego w Czortkowie, dr. Wilhelma Rubińskiego w Tarnopolu, Adama Lenczowskiego w Mikulińcach, Józefa Zgóralskiego w sądzie krajowym we Lwowie, dr. Kazimierza Wszelaczyńskiego w sądzie krajowym we Lwowie, Michała Ku-

cińskiego w sądzie krajowym we Lwowie, Romualda Dumina w Kołomyi, Antoniego Feigla w Stryju, Władysława Krupskiego w Zborowie, Michała Rosoła w Samborze, Stanisława Lessera w Przemyślu, Zdzisława Słowikowskiego w sądzie krajowym we Lwowie, Wilhelma Kliszca w Tarnopolu, Antoniego Łukianowicza w sądzie krajowym we Lwowie, Teofila Karaczewskiego w Starym Samborze, Maryana Elektorowicza w Lubaczowie, Bolesława Strię w Borszczowie, sędziego powiatowego i naczelnika sądu Aleksandra Tymkiewicza w Haliczu, sędziów powiatowych: Jakóba Donigiewicza w Sanoku, Wojciecha Trampiera w Żurawnie, Eugeniusza Baranowskiego w Stanisławowie, dr. Franciszka Piechowskiego w Brzeżanach, Maryana Markiewicza w Starym Samborze i Stanisława Szajnę w Brzozowie, sędziów powiatowych i naczelników sądów: Władysława Augustynowicza w Monasterzyskach i Juliusza Bętkowskiego w Grzymałowie, oraz sędziego powiatowego Maryana Maciejewskiego w sądzie krajowym we Lwowie.

P. Minister sprawiedliwości zamianował zastępców Prokuratora Państwa: Franciszka Strohmayera w Czerniowcach, a dr. Zygmunta Hołobuta we Lwowie, Władysława Sokołowskiego w Stanisławowie i Ottona Tomowicza w Suczawie Prokuratorami Państwa w ich miejscach służbowych.

P. Namiestnik przeniósł koneypistę Namiestnictwa Romualda Körnera z Podgórze do Tarnowa i praktykanta konceptowego Stefana Baczewskiego z Tarnowa do Lwowa.

Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował asystentami kancelaryjnymi w XI. klasie rangi, oficyantów kancelaryjnych: Adama Sonnenblücka dla Krakowa, Walentego Kazidroga dla Nowego Sącza i pomocników kancelaryjnych: Józefa Szweczyka dla Tarnowa i Ryszarda Molinkiewicza-Nastaborskiego dla Wadowic.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 28 maja 1918.

Najj. Państwo w Budapeszcie.

W niedzielę wieczorem Najj. Państwo przybyli do Budapesztu.

Na dworcu powitał Ich starszy burmistrz. Wśród wielkich owacyj luźności Najj. Państwo pojechali do opery królewskiej na koncert galowy, którego dochód przeznaczony był na wojskowe cele dobroczynne.

Obecni w teatrze byli: kilku Członków Najwyż. Dworu Cesarzskiego, członkowie rządu, Minister hr. Burian, austriacki Premier dr. Seidler, szef sztabu gen. Arz z wielu generałami, dyplomataczni przedstawiciele państw sprzymierzonych.

Najj. Państwu zgotowano huczne owacye.

Wezoraj o godz. 3 min. 30 po południu odjechali Najj. Państwo z powrotem do Wiednia.

Roboty restauracyjne na Wawelu.

(Dokończenie).

Jak wiadomo, właśnie w gmachu tym, w jednej z sal parteru, odnaleziono ową rotundę św. Feliksa i Adaukta. Otóż zaraz po ukończeniu jej odkopywania przystąpiono do robót mających na celu zabezpieczenie i wzmocnienie tej rotundy, oraz uprzyśpieszenie jej dla publiczności. Zrobiono to w sposób bardzo oryginalny, mianowicie wykopalisko wykorzystano zręcznie tak, że sama rotunda wchodzi w skład Muzeum jako jego pierwszy okaz muzealny. Można też sobie wyobrazić, jaką niezwykłą atrakcyą przedewszystkiem dla obcych będzie ów obiekt, jako numer katalogowy wprost wyjątkowy, a do tego wprost bez ceny.

Pozatem w skład Muzeum, które obejmie większą część tego budynku z wyjątkiem parteru i I. piętra, a które będzie miało na celu unoczniać historię wojny i odnawiania Zamku, wejdą także jako przedmioty muzealne dwie sale, przylegające do owej rotundy, przyczem jedna z nich (północna) przeznaczona będzie na wykopaliska ze wzgórze wawelskiego, jak ceramikę, kafele, narzędzia, monety i t. d. a w drugiej sali (od południa) mieścić się będą zbiory rysunków i modeli odtwarzających Zamek w różnych epokach, stanowiących zatem jakby poglądową jego monografię.

Zaznaczyć należy, że na Wawelu znajduje się wielka kolekcya rozmaitych starych kafi, poznajdywanych w różnych miejscach Zamku i wzgórze podczas robót oraz przy rozkopywaniach. Niektóre z tych kafi są

bardzo piękne, niektóre mają już swą interesującą historię. Tak n. p. kawałek dużego ozdobnego kafa znalaziono przypadkowo w ziemi w Smoczej Jamie.

Wszystkie te kafe, dotychczas zsypane na jeden stos i niedostępne nawet dla badań naukowych, obecnie pozlepiane i uporządkowane, staną się dostępne dla szerokiego kół.

Wogóle, jeśli zestawimy wszystko to, czego w kierownictwie restauracyi Wawelu dokonano w ciągu ostatnich dwóch lat, począwszy od stworzenia pierwszego planu całości wzgórze, koncepcyi w tak wielkim stylu, aż do wykonywania czy projektowania szczegółów i szczegółików, to — pominąwszy już tak wielki plon tych prac, przy owych wyjątkowych trudnych warunkach, które zarówno ograniczają możliwość rozwinięcia inicjatywy, jak i rozszerzenia i przyspieszenia robót — z pełnem uznaniem podnieść należy ową widoczną myśl przewodnią kierownictwa restauracyi, aby wszystkie skarby, zabytki, osobliwości oraz odkopaliska pokazać szerokiemu ogółowi, uprzyśpnić do oglądania. Budzi się przez to zainteresowanie Wawelem, zwiększa się napływ zwiedzających, a przeto Wawel szerzej może przemawiać swoim poszeptem wieków, wymowniejszym od słów.

Jak dzięki udostępnieniu różnycy osobliwości wawelskich zwiększyło się zainteresowanie się Wawelem, świadczy najlepiej liczby. Dni świąteczne, w których sprzedaje się ponad tysiąc biletów wstępu do Zamku i tyleż na wystawę, nie należą obecnie do rzadkości: to znaczy, że w stosunku do tych czasów przedwojennych, gdy frekwencya skutkiem wielkich pielgrzymek, zwłaszcza z Królestwa, była najliczniejsza, dzisiejsza frekwencya, jak wykazują zapiski administracyjne na Wawelu, jest trzy razy silniejsza.

Zwiększa się też wydatnie dochód z biletów wstępu na cele restauracyi, dzięki owej tendencyi popularyzowania Wawelu, tak godnej kontynuowania na przyszłość.

Najbliższem zadaniem kierownictwa robót restauracyjnych jest, jak mnie informują w biurach restauracyi Zamku, dalsze restaurowanie tych sal, które są stosunkowo dobrze zachowane, to jest sal na I. piętrze, przylegających do sypialni Zygmunta I.

Ponadto na najbliższą metę konieczne jest urządzenie na wzgórze wygódek publicznych stałego typu. W ogólnym planie urządzenia całego wzgórze wyznaczono im miejsce na austriackim barbakanie u wejścia do Zamku koło wieży zegarowej.

Już od chwili rozpoczęcia restauracyi Wawelu, tj. od 11 lat dawała się odczuwać potrzeba stworzenia tych inwestycy, a obecnie, przy stałym zwiększeniu się frekwencyi na Wawelu, potrzeba ta stała się wprost palącą koniecznością, tembardziej, że wśród zwiedzających stale zachodzą objawy zdziczenia i wandalizmu. Jeżeli się zważy, że np. piramidy starych kul kamiennych, ułożone dla ozdoby niedaleko Smoczej Jamy, w odległości 50 kroków od muru obronnego, potrafią zwiedzający nieraz w ciągu dnia i trzykrotnie rozebrać, stoczyć kule do murów i przez mury przerzucić je po stokach ku Wiśle, to można uwierzyć, że taka „publiczność“ nie uszanuje nawet wnętrza komnat zamkowych!

Równie koniecznem w najbliższym czasie byłoby wreszcie pokrycie baszty senatorskiej. Ta baszta bowiem stale zacieka wodą podczas deszczu i ulega niszczeniu.

Na ogół zaś należałoby obecny zastój budowlany na Wawelu wyzyskać w szerszym zakresie i przeprowadzić to wszystko, co właśnie wymaga spokoju, a co jest potrzebnem dla przygotowania prac restauracyjnych. Należy więc obecnie przeprowadzić poszukiwa-

nia archeologiczne w odpowiednio szerokich rozmiarach, tak ważne dla projektu całokształtu wzgórze. Na kilka lat przed wojną Akademia Umiejętności, zachęcona dorywczeimi odkryciami, postanowiła swoim kosztem przekopać całe wzgórze dla celów naukowych. Obecnie jest do tego bardzo dogodna sposobność. Prof. Szyszko Bobusz swoje dotychczasowe poszukiwania, choć tylko dorywcze, prowadził z tak niezwykłym powodzeniem, że już to samo powinno zachęcić do podjęcia ich systematycznie.

Równocześnie potrzeba teraz wykonać te wszystkie roboty, które są konieczne dla udogodnienia zwiedzania i uprzyśpieszenia Wawelu dla publiczności. Zwlekanie z tem jest bezcelowe i wprost niepraktyczne, ostatecznie bowiem kiedyś trzeba będzie wykonać te roboty, a tymczasem materiał może tylko drożeć a nie potanieje.

Kwestya kosztów na powyższe inwestycye nie może tu chyba wchodzić w rachubę, gdyż, jak się swego czasu informowało w Wydziale krajowym, dotychczasowe koszty rżeczne restauracyi Zamku nie przekraczały ogólnej rocznej dotacyi kraju i szkatuły Cesarzskiej, a z t. poprzecznym przeciw oszczędności. Wiadomo mi bowiem, że były takie lata, w których na restauracyę nie wydano ani czarnej części ogólnej dotacyi rocznej. Zaoszczędzona przez to suma jest też wcale znaczna.

Ponieważ podjęcie takich wyżyc omówionych robót leży zarówno w interesie zwiedzającej publiczności, jak i w interesie doskonałości planu urządzenia całokształtu wzgórze, czyli w interesie samego Wawelu, można żywić uzasadnioną nadzieję, że Wydział krajowy chętnie do prac tych przystąpi.

Jan Grzywiński.

Licytacje.

E. XVI. 73/16. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku krajowego we Lwowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 28 czerwca 1918 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie Oddz. XVI. na zasadzie równocześnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności: ks. gr. I. miasta Lwowa lwh. 149/II., oznaczenie realności: cała realność pod lk. 176 2/4 we Lwowie wraz z przynależnościami, wartość szacunkowa 410.928 kor., najniższa oferta 205.464 koron; — księga gruntowa II. miasta Lwowa lwh. 150/II., oznaczenie realności: cała realność pod l. k. 177 2/4 we Lwowie wraz z przynależnościami, wartość szacunkowa 543.046 kor. 50 hal., najniższa oferta 271.523 koron 25 hal. Do realności lwh. 149/II. i 150/II. ks. gr. m. Lwowa należą przynależności: bliżej w protokole oceny do L. E. XVI. 73/16/12 opisane, oszacowane co do realności lwh. 149/II. na 6.328 kor., zaś co do realności lwh. 150/II. na 15.892 kor. 50 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVI.
Lwów, dnia 4 maja 1918. (2379 3—3)

E. XVI. 722/16 (24). Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku krajowego we Lwowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 27 czerwca 1918 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie w Oddziale Nr. XVI. na zasadzie równocześnie tą uchwałą zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności: ks. gr. gm. m. Lwowa lwh. 681/III., oznaczenie realności: cała realność pod l. kat. 748 3/4 we Lwowie z budynkami i przynależnościami, wartość szacunkowa nieruchomości: 30.000 kor., przynależności 11.151 koron 95 h., — razem 41.151 kor. 95 hal. Najniższa oferta 20.575 kor. 98 h. Do realności lwh. 681/III. ks. gr. gm. m. Lwowa należą przynależności: bliżej w protokole do E. XVI. 722/16 (12), oszacowane na 11.151 koron 96 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVI.
Lwów, 4 maja 1918. (2380 3—3)

Konkursa.

Prez. 17401/18. Ogłoszony w Nr. 116 „Gazety Lwowskiej“ konkurs na posady sędziów w Kołomyi, Stanisławowie, Drohobyczu, Buczaczu, Szczercu, Husiatynie, Kałuszu, Kozowie, Monasterzyskach, Mościskach, Zborowie Bohrodzanach, Brodach, Bursztynie, Gródku Jagiellońskim, Horodence, Jaworowie, Jabłonowie, Komarnie, Kulikowie, Kutach, Mielnicy, Mostach Wielkich, Nadwórnie, Ottyńi, Pruchniku, Rudkach, Sądowej Wiszni, Skolem, Sokalu, Trembowli, Turce, Uhnowie, Wiśniowczyku, Zabłotowie i w Żabiu upływa z dniem 15 czerwca 1918.

Prezydium Sądu krajowego wyższego.
Lwów, dnia 21 maja 1918. (2393 2—2)

Rozmaite obwieszczenia.

C. II. 3/18 (4). Przeciw Chaimowi Aberdamowi i Leibowi Kaufmanowi w Tarnowie, których miejsce pobytu jest nieznanne, wnie-

siony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez Karola Budischowskyego et Söhne w Wiedniu III. Hintere-Zollamtsstrasse 17 pozew wekslowy o 2.708 koron 70 hal. z pn. Rozprawę w tej sprawie wyznaczono na dzień 4 czerwca 1918 godz. 9:30 przed południem w tym sądzie biuro Nr. 18 II. piętro Celem strzeżenia praw Chaima Aberdama i Leiba Kaufmana, ustanowiono p. dr. Zygmunta Jaworowskiego, adwokata w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Chaima Aberdama i Leiba Kaufmana w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, 30 kwietnia 1918. (2438 1—3)

C. II. 53/18 Против з життя і місця побуту незвісному Арієму Бакенротові вніє Йосиф Гужковський і тов. в ц. к. повітовій суді в Ліско позов о знесені спільності реальності обнятої вик. гіп. ч. 165, 621, 828, 921, 1028 і 1036 гром. кат. Ліско На підставі позову визначено термін до явної головної розправи на день 5 червня 1918 о 9 годині рано. Для стреження прав незвісного установлено пана Абрагама Бакенрота сына Самуеля Ляйби у Східниці куратором. Тойже куратор буде незвісного в згаданій справі на его необмеженість і кошта так довго заступати, аж він в суді зголосить ся або винить повновластця. (2417)

Ц. к. Суд повітовий, Відділ II.
Ліско, дня 8 мая 1918.

Cg. III. 52/18 (1). Przeciw Józefowi i Annie Cwajnom z Leśnej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żywcu przez Jetti Betterową z Leśnej pozew o 415 koron 77 hal. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 16 maja 1918 o godz. 10 rano w tutejszym sądzie biuro Nr. 12. Celem strzeżenia praw Józefa i Anny Cwajnow ustanawia się p. dr. Władysława Gwoździewicza, adwokata w Żywcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Józefa i Annę Cwajnow w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żywiec, dnia 1 maja 1918. (2424)

C. 71/18 (1). Przeciw Waniowi Szkwarle, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Paraskę Mużelak z Mochnaczkii wyżniej pozew o zapłatę kwoty 400 koron z pn. Na podstawie pozwu tego wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 19 czerwca 1918 9 rano. Celem strzeżenia praw Wania Szkwarły ustanawia się p. Leopolda Hetpera, c. k. notaryusza w Muszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wania Szkwarłę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 17 maja 1918. (2418)

C. I. 55/18 (2). Przeciw Józefowi Demyda vel Demeda synowi Michała, rolni-

kowi w Sałaszach, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Uhnowie przez Zofię Radziszewską w Radziszowie, jako opiekunkę małoletniego Józefa Radziszewskiego, pozew o ojcostwo i alimentację. Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do rozprawy na dzień 12 czerwca 1918 o godzinie 9 przed południem, sala Nr. 4. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Demydy vel Domedo, ustanawia się p. Mykołę Jarema, wójta w Sałaszach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Józefa Demydy vel Domedę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I
Uhnów, dnia 18 maja 1918. (2420)

Ns. 3716/18 (2). Przeciw Zafii Zamońskiej vel Zamojskiej, urzędnej i zamieszkałej w Ilawcu, lat 23 liczącej, religii rzym. kat., zarobnicy, córce Michała, zawiśla w Sądzie dywizyjnym obrony krajowej we Lwowie do Dst. 141/17 sprawa karna o popełnioną w maju 1917 zbrodnię przeciw sile wojennej Państwa z § 327 u. k. w.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratoryi Państwa dozwala się celem zabezpieczenia roszczenia Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym wyrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcia i tymczasowego zabezpieczenia położonego

w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku powyższego obwinionego.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1918. (2395)

L. 81.166/XVII. (4596). (2436)

Ogłoszenie.

Przeciętna cena targowa świń bitych notowana urzędownie w stolicy kraju w miesiącu kwietniu 1918, która w myśl § 52 lit. a) ustawy z 6 sierpnia 1909 (Dz. p. p. Nr. 177) ma służyć za podstawę do wymiaru odszkodowania za świnię rzeźne zabite na zarządzenie Władzy lub padłe wskutek dokonanego z urzędu szczepienia w miesiącu maju 1918 wynosi 8 kor. 12 hal. za kilogram.

To się podaje niniejszem do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Wyroki prasowe.

Nr. 116. (2349)

Das I. I. Kreis- als Preßgericht in Marburg, hat mit dem Erkenntnisse vom 16 Mai 1918, Nr. 6/18, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Straza“ vom 13 Mai 1918 wegen des Artfells: „Graf Clary je izdal“ nach § 300 St.-G. verboten.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Powiatowa Kasa oszczędności

w Gródku Jagiellońskim

na podstawie § 11 obowiązującego statutu podaje do wiadomości interesowanych, że uchwałą Wydziału Kasy z dnia 23 maja 1918 postanowiono zniżyć stopę procentową od dawnych wkładek

(2386 2—3) z 4½% na 4%
zaś opłacać nadal od nowych
do 1000 K 4% zaś ponad 1000 K 3%
z półroczną kapitalizacją począwszy od 1 lipca 1918.

Podatek rentowy wraz z 100% dodatkiem wojennym opłacać będzie Powiatowa Kasa oszczędności jak dotąd własnych funduszków.

Towarzystwo Zaliczkowe w Grybowie

zawiadamia,

że od wkładek dotychczas 3½% pobierających, zniża stopę procentową od dnia 1 lipca 1918
na 3 pre.

Podatek rentowy i dodatek wojenny opłaca Towarzystwo z własnych funduszków

Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowego w Grybowie.

Piękny, lity pas słucki do sprzedania. Wiadomość u kustosa dr. Podlacha w Muzeum przemysł. (2331 3—3)

Kolportera do roznoszenia gazet poszukuje biuro dzienników Buchstaba Karola Ludwika 21.

50 do 200 morgów ziemi

wraz z budynkami gospodarczymi w wschodniej Galicji poszukuje się do kupna. Zgłoszenia W. SZEWCZYK Wieliczka 435. (2198 3—3)

Świerzby, liszaje, parchy

usuwa najszybciej dr. Flescha oryginalna, prawnie ochroniona maść Skaboform, nie brudzi, zupełnie bezwonna. Próby słoik kor. 2 30, duży słoik kor. 4—, porcja familijna kor. 11—.
Bazeność na markę ochronną „Skaboform“. Główne składy: Lwów: Aptekarz S. Hay; Kraków: Apteka pod „Białym Orłem“, Rynek główny A—B 45; Przemysł: C. k. obwodowa apteka M. Schwarz; Jarosław: Apteka pod „Czarnym Orłem“ Józefa Rohna; Tarnów: Apteka obwodowa J. Niesiołowskiego; Drohobycz: Apteka pod „Opactwem“ G. F. Tobiaszka; Kołomyja: Apteka obwodowa dr. Stefana Stenzla; Nowy Sącz: Apteka Marcina Gorzeckiego. Główny skład dla Rzeszowa i okolicy: c. k. obwodowa apteka w Rzeszowie ul. Trzeciego Maja; Stryj: Apteka pod „Węgierską koroną“ A. Sternberga. (2191)

Dozorca aresztów przy sądzie powiatowym w Tuchowie Antoni Baliński zamieni się z kolegą ze wschodniej Galicji. Bliższe wiadomości pisemnie. (2197 3—3)

Kupię piękny taboret tużrecki inkrustowany do fortepianu. Listy „Taboret“ do ekspedycji ogłoszeń Buchstaba Lwów, Karola Ludwika 21.

Kupię perskie dywany i obrazy wybitnych malarzy polskich. Listowne zgłoszenia z opisem i podaniem ceny przyjmuje biuro Buchstaba, Karola Ludwika 21.

SZCZUTEK

najlepsze czasopismo polityczno-satyryczne w Polsce. Drugi kwartał rozpoczyna się z dniem 1 czerwca br. Prosimy uprzejmie PT. Abonentów o łaskawe odnowienie prenumeraty. Prenumerata wynosi kwartalnie K 3 60, półrocznie K 7 20, rocznie K 14 40. (2385 2—3)

Kwartał pierwszy na wyczerpaniu.

Pozostała mała liczba kompletów I. kwartału nabyć można po podwyższonej cenie K 6, z przesyłką K 6 50. Oddzielne zeszyty Nr. 1, 3, 4 po K 1, Nr. 6 po 60 hal, zeszyty 2 i 5 w oddzielnej sprzedaży całowicie wyczerpane.

Wydawnictwo księgarni H. Altenberg, G. Seyfarth, E. Wende i Ska, Lwów, Hotel Georgea.
Odsprzedawcom znaczny rabat!!

10.000 młynków do maku i korzeni po kor. 12 50
najlepsze wykonanie

20.000 naczyń na kamienie do ostrzenia kos, pocynkowane, po kor. 1 40
ma do oddania kupcom w większych partiach

Fabryka maszyn i narzędzi dla przemysłu i rolnictwa

E. Kunzel & L. Wagner
Wiedeń V., Margaretenstr. 100.
(2382 2—3)

Piwo

kupi w każdej ilości w ładunkach wagonowych JÓZEF AZWANGER, Rattenburg, Tyrol. (2394 2—3)